UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   518     /UBND

V/v khẩn trương triển khai

rà soát dữ liệu khai sinh theo

hướng dẫn của Cục Hành chính

tư pháp (Bộ Tư pháp)

            Sơn Tây,  ngày   24    tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- UBND các xã.

Ngày 22/4/2025, Sở Tư pháp ban hành Công văn số 670/STP-

HCTP&BTTP về việc đề nghị đôn đốc triển khai rà soát dữ liệu khai sinh theo

hướng dẫn của Cục Hành chính tư pháp (Bộ Tư pháp). Theo đó, tổng số hồ sơ

khai sinh trên địa bàn huyện Sơn Tây cần rà soát (tính đến ngày 21/4/2025) là

797 hồ sơ; hồ sơ đang yêu cầu rà soát 725 hồ sơ; rà soát hoàn thành 72 hồ sơ,

chỉ đạt 9%1 (cụ thể có danh sách gửi kèm).

Để hoàn thành việc rà soát dữ liệu khai sinh theo yêu cầu của Cục Hành

chính Tư pháp (Bộ Tư pháp) tại Công văn số 302/HCTP-HT ngày 11/4/2025 và

Sở Tư pháp tại Công văn số 631/STP-HCTP&BTTP ngày 14/4/2025, Chủ tịch

UBND huyên yêu cầu Phòng Tư pháp, UBND các xã chỉ đạo công chức làm

công tác hộ tịch phối hợp với Công an xã khẩn trương rà soát dữ liệu khai sinh

theo hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo Quy trình số 1050/HTQTCT-QLHC ngày

09/11/2022 của Cục Hành chính tư pháp (Bộ Tư pháp) và Cục Cảnh sát quản lý

hành chính về trật tự xã hội (Bộ Công an). Sau đó cập nhật kết quả trên Hệ

thống thông tin đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử theo hướng dẫn, thời hạn hoàn

thành trước ngày 30/4/2025. Kết quả thực hiện thể hiện trên phần mềm, do đó

yêu cầu công chức tích cực thực hiện theo đúng tiến độ.

Yêu cầu Phòng Tư pháp, UBND các xã khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Tư pháp (báo cáo);

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP, TH;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

1 Trong đó có các xã: Sơn Mùa, Sơn Tinh, Sơn Long, Sơn Bua, Sơn Màu chưa có hồ sơ nào được rà soát.

		2025-04-24T10:49:18+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T10:49:30+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!